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Z i l T l G  dostarczy Spółdzielnia członkom

W Ę G L A ,  D R Z E W A ,  

K A P U S T Y ,  K A R T O F L A
z dostawą do domów.

Zamówienia przyjmuje biuro, ulica Zamojska 10.

Do organizującej się nanovto ORKIESTRY DĘTEJ L.s.s. potrzebni są

Amatorzy-Muzykanci-Społecznicy
Zgłoszenia przyjmuje biuro Spółdzielni.

2  Q. S. S , przy Bernardyńskiej 2
mogą korzystać i nieczłonkowie

po złożeniu kaucji złotych 5. i.
Abonament miesięczny dla wszystkich 1 złoty.

Znajdująca się przy Bibljotece G^ylalrda 5 \ s m
od dnia 15 września pobiera opłatą za czytanie pism.

Bilet miesięczny kosztuje 1 zł., wejście jednora
zowe 10 groszy.

Bibljoteka otwarta codziennie od g. 5 do 8 popoł., 
Czytelnia dodatkowo rano od 9-ej dó 1-ej .
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Z POSIEDZENIA WYDZIAŁU SPOŁECZNO-WYCHOWAWCZEGO.

Zapewne nie wszyscy członkowie wiedzą jaką jest organizacja nasze
go Wydziału Społeczno-Wychowawczego. Otóż W.S.W. formalnie jest 
komisją Rady Nadzorczej, która wysyła do W.S.W. 5 swoich członków, ale 
po za nimi do Wydziału wchodzą: Zarząd w komplecie, oraz przedstawiciel 
pracowników Spółdzielni. Pozatem na posiedzeniu Wydziału bywają z gło
sem doradczym kierownicy pedagogiczni i artystyczni.

W bieżącym roku Wydział składa się z przedstawicieli Rady: Giegi 
Władysława, Dymowskiego Tadeusza, Dubickiego Feliksa, Franciszczaka 
Antoniego i Papieskiej Wandy; z członków Zarządu: Dominki Józefa i No- 
waczyńskiego Stanisława; przedstawiciela pracowników Rymskiego Włady
sława. ~y—

Przewodniczącym Wydziału jest Wanda Papiewska, sekretarzem Ryni-» 
ski Władysław, kierownikiem ogólnym Józef Dominko. U'

Wydział rozoorządza zapomogą Spółdzielni, wynoszącą \% od obrotu 
gotówkowego sklepów.

W dniu 4 września odbyło się powakacyjne Zebranie W.S.W., na któ
rym uchwalono plan działań w sezonie 1925-26.

Postanowiono więc:

1) W dalszym ciągu prowadzić Kursy dla Dorosłych. Kierownictwo 
pedagogiczne oowierzyć nauczycielce szkoły Kunickiego Goldfingięrowej, 
administrację J. Zawadzie, starania o subsydja na pokrycie ewćntualnego 
deficytu—W. Papiewskiej. : # .. .

2) Poprowadzić w dalszym ciągu Kursy Muzyczne. Kierownictwo 
artystyczne powierzyć St. Sobolewskiemu. Nauczycielstwo Kursów wła- 
snemi siłami urządzać będzie co drugą niedzielę Wieczory Muzyczne.

3) Uruchomić orkiestrę dętą, chóry, koło dramatyczne. Kierownictwo 
organizacyjne tego działu powierzyć W. Rymskiemu. Kierowników artystycz
nych zaangażuje kierownik W.S.W. po porozumieniu z kierownikiem Kursów 
Muzycznych.

4) Dzierżawić nadal salę w „Rusałce" z tym, że właściciel salę 
gruntownie odnowi.

5) Urządzać po dzielnicach pogadanki naukowe z przezroczami. Od
powiedni aparat nowoczesny postanowiono kupić. Organizację tych poga
danek powierzyć W. Papiewskifej.

6) .W sali przy Bernardyńskiej i „Rusałce" urządzać odczyty i wy
kłady. Organizację tych odczytów powierzono J. Domince.

. 7) W celu powiększenia dochodi biblioteki i czytelni, oraz uniknię
cia mszczenia księgozbioru, postanowiono otworzyć bibliotekę i dla nie- 
cźłonków, żądając od nich kaucji po 5 zł. od książki, od członków zaś 
zażądać dopełnienia udziałów. Za zniszczenie książki pobierać kary. Czy
telnia od dnia 15 września ma być płatną—bilet miesięczny zł. 1, wejście 
jednorazowe gr. 10.

Oto bogaty program działalności W.S.W., a powodzenie tej pożytecznej 
działalności zależy całkowicie od poparcia członków.
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ODEZWA ZARZĄDU KURSÓW DLA DOROSŁYCH L.S.S.

Towarzysze robotnicy i robotnice!

Dorastająca młodzieży pracująca!

W  tym roku — podobnie jak i w poprzednich — Lubelska Spółdziel
nia Spożywców przystępuje do otwarcia 5-letnich Kursów Dokształcających 
dla Dorosłych, mających dać Wam wykształcenie w zakresie obecnych 4* 
klas szkół średnich. W tym roku także, podobnie jak w poprzednich, Za
rząd Kursów poczynił pewne zasadnicze dopełnienia i udoskonalenia w pro
gramie i doborze sił nauczycielskich tak, iżby wykształcenie wyniesione z 
tych Kursów, równało się naprawdewykształceniu pierwszych 4 klas szko^ 
ły średniej i ęzyni także staranflPPwzyskanie, prawa wydawania świadectw 
z prawami szkół publicznych.

Wykładane więc będą obowiązkowo ,w powyższym zakresie, meto
dą dostosowaną dla dorosłych, przez doborowe siły nauczycielskie szkół 
średnich i powszechnych, przedmioty następujące: Język polski, Mate
matyka, Historja, Geografja, Fizyka, Przyroda, Nauka o Polsce 
współczesnej i prócz tego na ostatnim kursie Ekonomja Społeczna.

Prócz tego wykładane będą nadobowiązkowo następujące bardzo 
pożyteczne dla praktycznego życia przedmioty: Buchalteria i-Korespon
dencja Handlowa, Pomocniczy język międzynarodowy Esperant 
to i Kreślenia techniczne* Na życzenie zaś słuchaczy mogą być wpro
wadzone jeszcze inne praktyczne przedmioty, jak; kreślenie meblowe, ste- 
nografja, język niemiecki lub francuski i t. p. Przy zapisie należy składać 
życzenia co do tych przedmiotów celem ustalenia ilości kandydatów i za
angażowania specjalistów.

Warunki zapisu na Kurs 1-szy: umiejętność czytania i pisania i ukoń
czony 17 rok życia. Proszeni są jednak o zgłaszanie się także nieumiejąćy 
czytać i pisać, dla których w razie dostatecznej ilości zgłoszeń otwarty zo
stanie osobny Kurs ze. specjalnym programem.

Opłata miesięczną źa przedmioty obowiązkowe wynosi:
dla Kursów I, II i III członkowie L.S.S. 5 zł., nieczłonkowie 8 zł.

H >t, IV i V ■ i ; „  . . ”  .  % £  *> zł.
Wpisowe dla nowowstępujących 1 zł. jednorazowo.

Jest tę cena minimalna, którą każdy nie będący bez pracy, uiścić mo
że, ale cena nieodzowna, aby przy odpowiedniej ilości 130 słuchaczy móc. 
wogóle samodzielnie Kursy prowadzić.

W  rępe. więc Waąze oddajemy los tegorocznych Kursów: od Wal, od 
Waszej gorliwośei.-;! propagandy zależy, czy zgłosi się odpowiednia, ilość 
słuchaczy, czy iudność pracująca Lublina chce mieć na przysłość swoją wła
sną ŚREDNIĄ SZKOŁĘ ROBOTNICZĄ, ; czy też pozostać ma wszyst
ko po staremu, to jest, że mamy pozostać krajem napół analfabetycznym, 
bez dążeń ku oświacie i Iepśźej przyszłości.

W  każdej fabryce przeto, w każdym warstacie, w każdym domu i ną 
każdem zebraniu agitujcie- jaknajusilniej za zapisywaniem, się na Kursy dla 
Dorosłych L.S.S.! . . v : '

Zapisy rozpoczną się, we wtorek, dnia 15 września 1925 r. 
W Biurze LSS. przy ul. Zamojskiej 10, w godzinach biurowych 
od 8 rano do 3 popoł., oraz codzień od 5 do 7 wlecz, tamże.'
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Nie zwlekajcie z zapisywaniem się (także starzy słuchacze), b j  to u- 
trudnia bardzo pracę przygotowawczą.

PRZYJDŹCIE DO ZAPISU ZARAZ PO PRZECZYTANIU TYCH 
SŁOW!

Opłatę za pierwszy miesiąc należy przynieść z sobą.
Początek lekcyj dnia 1 października b. r.
Każdy słuchacz otrzyma szczegółowy program nauki na wszystkie 5 

Kursów.
Zarząd Kursów dla Dorosłych 

Lubelskiej Spółdzielni Spożywców.

- ■ . 

ZE ZWIĄZKU PRACOW NIKÓW  SPÓŁDZIELNI.

W  dniu 6-m września r. b. odbyło si«j w sali W.S.W. na Bernardyńskiej 2 organr 
zacyjne zebranie pracowników wszystkich Spółdzielni lubelskich, należących do „Związku 
Pracowników Spółdzielczych Rzeczypospolitej Polskiej". Do Związku tego przystąpili 
bowiem w ostatnim czasie także pracbwnicy naszej Spółdzielni, dzięki czemu na terenie 
Lublina utworzył się Oddział okręgowy tegoż Związku, mający za zadanie zorganizowan e 
zawodowe i podniesienie wykształcenia fachowego oraz uświadomienia spółdzielczego 
pracowników wszystkich Spółdzielni powiatu Lubelskiego.

Na zebraniu tem przedstawił cele i zadania Związku sekretarz Centrali Związku 
Zawodowego z Warszawy ob. Sierakowski, poczem przystąpiono do wyborów Zarządu 
i Komisji Rewizyjnej, z których w tajnem głosowaniu wyszli jako członkowie Zarządu: 
tow. Rymski Władysław, Jóźwiakowska Lucyna i Zawada Jan (z Lss.), oraz Hawryło Ka
rol (z oddziału Lub. Zw. Stow. Spoż. Rzeczypospolitej Polskiej za Cukrownią), do Ko
misji zaś Rewizyjnej: tow.: Bielakowa i Drzewiński (ze „Spólnoty") oraz Kobiałko ze 
Spółdzielni Włościańskiej.

Jako pierwsze zadanie polecono nowoobranemu Zarządowi przygotowanie projektu 
umowy zbiorowej na wzór podobnych umów, zawartych już pomiędzy związkami pracow
ników a zarządami największych spółdzielni w kraju jak Bielsk, Pabjanice, Warszawa 
i t. d., oraz przygotowanie projekta kursów spółdzielczych dla pracowników.

Nowouruchomionemu Oddziałowi związku, który tymczasem prowadzi swoją kance- 
larję codzień od 1—3 w południe na ul. Bernardyńskiej 2, życzymy powodzenia w pra
cach, po których się spodziewamy jaknajjepszego zestrojenia interesów pracowników z in
teresami spółdzielni.

Nadmieniamy, że pracownicy naszej spółdzielni mieli od wielu już lat swój lokalny 
związek i swoją tymczasową umowę zbiorową, po zorganizowaniu związku pracowników 
kooperatyw robotniczych przystąpili 2 lata temu do tegoż związku, lecz wobec jego 
likwidacji jeszcze przed przyłączeniem się obu central spódzielczych, przystąpili obecnie 
do tego jedynego ogólnokrajowego związku, do którego początkowo należeli już pra
cownicy kooperatyw t. zw. neutralnych („Społem"), lecz do którego obecnie przystępują 
też pracownicy kooperatyw robotniczych.

Nie wątpimy, że pracownicy nasi w związku tym reprezentować będą najświadom- 
szą swych celów część pracowników spółdzielczych, dla których spółdzielczość jest na
prawdę urzeczywistnianiem socjalizmu, a nie tylko konkurencją ze sklepikarzami obu 
wyznań. '  -

R Ó Ż N E  D O N I E S I E N I A .

— Naskutek ogłoszenia w poprzednim numerze, Zarząd sprzedał juź 5 placów na 
Kośminku. Pozostaje jeszcze jeden plac, który sprzedamy za zł. 900 gotówką albo za 1000 
na rozpłatę.

— Węgla pierwszy transport już nadszedł. Cenę ustalimy po otrzymaniu rachun
ku z kopalni.

— narząd ma możność zakupić większą ilość dobrej kapusty. Życzący nabyć ją 
■obie przy pomocy spółdzielni—proszeni są o składanie w biurze zamówień.

Redaktor i wyd. odp. JÓZEF  DOM INKO. Drukarnia biurowa L.s.s.


